Vtile quod fuerit: vitijsq; vocabula recti

Indimus: & parci cognomen sumit auarus:

Atqui confessis vicijs & crimine aperto

Non potuere suas virtutis imagine fraudes

Obtegere: occulto fouerunt vulnere plagas:

Quos terrena trahit sapientia nescia veri.

Quosdam

*Occultæ phi-
lofophiæ va-
nitas.* Quosdam infœlices qui decipit, incitat error:
 Dum causam inquirunt rerum, astrorūq; meatus,
 Quæ sit forma poli, quur longo flumina cursu
 Non pereant, latus iaceat quo limite pontus:
 Quæq; Deo tantum sunt nota, recondita cunctis,
 Scire volunt (heu grande nefas) et scire videntur.
 Ista quidem Salmon sunt nostri crimina sexus.
 Sed leuis est vestra viciorum morbus in vrbe:
 Si non foeminei magis exarsere furores,
 Antè diem Salmon tenebrisnox humida condet
 Quàm possim mores huius percurrere turbæ:
*Mulierū vi-
cia viris im-
putanda.* Quæ quum lege Dei vivunt, sub lege virorum:
 Proh pudor, haud vnquã sine nro crimine peccat.
 Nam nisi delictis faciles traheremur earum,
 Haud illas vicijs vellemus viuere nostris.
 Nec rigidas auro vestes, nec vellera Serum,
 Nec lapides toto quos fert mercator ab orbe,
 Fundorum precijs emerent suspiria mœsta
 Iungimus at vanas non est pudor addere, curas.
 Si grauis ignotis processit Lesbica gemmis,
 Et decies Passina nouo radiauit in ostro,
 Cōfestim ornatum sibi quæq; exposcit eundem.
 Ergo quòd varijs studeant occurrere formis,

Atq;

Atq; viris alios aliosq; opponere vultus:
 Nōne hæc culpaviri est: quidagūt in corpe casto *Mulierū phu
cus dānatur.*
 Cerussa, & minium, centumq; venena colorum?
 Mentis honor, morūq; decus sunt vincula sancti
 Coniugij: si forma placet, venientibus annis
 Cedet amor, sola est senium quæ nescit honestas.
 Nam quod perpetuis discursibus omnia lustrāt,
 Quod pascūt, q; multa gerunt, q; multa loquūtur,
 Non vitiū nostrū est: Paulo & Salomone relicto
 Quod maro cātāt Phœnissæ, aut Naso Corynne,
 Quod plausū accipiūt lyra flacci, aut scena Terēti
 Nos horum nos caussa sumus: nos turpiter istis
 Nutrimenta damus flammis: culpaq; caremus.
 Nāvelut acceptas referūt specula optima formas
 Sic exempla virūm vxores accepta sequuntur.
 Sed quur infœlix in culpa est fœmina tantum,
 Quum placeat stolido coniūx viciosa marito:
 Vnus vbiq; hostis diffuso turbine sæuit:
 Nec mirum est vinci belli terrore subactos.
 Quod si correcti sanum saperemus, & atris
 Libera mens nebulis Christo purgata pateret,
 Si falcem verbi cordi imprimeremus, & illinc
 Vellemus veterum viciorum abscindere nodos:
 Aduersus

Aduersus Crhisti famulos vis nulla valeret,
 Nec nos Riphæi profterneret arcus Alani,
 Nec seruile etiam subuerteret omnia bellum,
 Et qui nunc nostra crassantur clade superbi.
 Attamen in vestro populo non rara bonorum
 Turba viget, multosq; pios ecclesia nutrit.
 Sunt plane insontes multi, pater optime, quorum
 Esse velim similis; nec desunt in grege nostro
 Victrices reddat quas sexus vterq; coronas.
 Ac si quid patriam comendat, si quid in illa est,
 Quod iuuat; hoc vnum est, hæc sunt solatia vitæ.
 Nunc age Chare pater, cupido mihi fare vicissim
 Quæ te digna fatis requies susceperit: ex quo
 Te corde hinc gestans abij, tecumq; resedi,
 Nō equidē inuitus recolam mea gaudia Salmon:
 Nec te tatorum indicio laudabo bonorum.
 Sed iam conclusi nos admonet hora diei
 Surgere, & ad sacros sanctorū occurrere cœtus,
 Crastina lux verbis accedet libera nostris.